

Drengerøvsaften Skælskør 2023



Ansøgning om aktivitetsmidler
Kultur-, fritids- og Turismeudvalget

Projektbeskrivelse:

*Drengerøvsaften Skælskør er en gammel tradition i købstaden, som gennem årene har udviklet sig til at blive nok Skælskørs største event med op til 15.000 besøgende fra næsten hele landet, tør vi godt sige. Hele bymidten afspærres denne aften for kørende trafik.

*Bestyrelsen har gennem årene hyret en hær af frivillige, der sørger for trafikken, pasning af boder, vejledning af borgere og løsning af problemer undervejs.

*Eventen afholdes hvert år den sidste fredag i maj. Fra kl. 15.00-22.30.

*Drengerøvsaften indeholder et gigantisk træf af biler og motorcykler fra de fleste af Danmarks Automobil- og MC-klubber. Både af gamle og nyere dato. Sideløbende med udstillinger i hovedgaden, Lagunen og i havnemiljøet kan man opleve små events rundt om i gaderne. Konkurrence om tiden for motorafbrænding ved Falck-stationen og Marineforsvarets opvisning havnebassinet.

*Undervejs er der opstillede telte, madboder og barer som alle kan læske sig med på den sædvanligvis smukke forsommeraftenen i Skælskør.

*Alle Skælskørs forretninger profiterer denne aften af det store opbud af gæster i byen, hvor gaderne er pakkede med humørfyldte og glade turister, besøgende og lokale borgere.

*Der er opsat højtalere i hele hovedgaden., så alle kan blive informeret om beginhedernes gang under hele forløbet.

*Afsluttende med et gigantisk fyrværkeri i fjorden ved Harboes Bryggeri A/S af professionelle fyrværkere.

*Af vedlagte budget kan det ses, at uden den kommunale støtte er det svært at få enderne til at mødes. Man kan se, at mange af udgifterne hidrører logistiske problemløsninger og sikkerhed for alle vore gæster ved arrangementet.

*Drengerøvsaften søger til arrangementet75.000 kr.

Beløbet beror på forårspriseniveau 2022 og her ikke beregnet de prisstigninger, der evt. er sket inden afholdelsen i maj 2023.

Med venlig hilsen, den 1. november 2022

Adalbert Oschischnig
Formand

Lars Wolthers
Kasserer

Steen Andresen
Sekretær